
令和６年４月１日現在

改訂版
令和６年４月

■ お問い合わせ先　・すまいるバス ……… 西鉄バスお客様センター ☎（０５７０）００局１０１０番まで
・もやいタクシー …… ＭＧタクシー株式会社 ☎（０９４９）３４局７７００番まで
・公共交通全般 ……… 鞍手町役場都市整備課 ☎（０９４９）４２局２１１１番（内線３７３）まで

「にしてつバスナビ」をご利用いただくと、鞍手町すまいるバスの
運行状況や現在位置を携帯電話から調べることができます。詳しく
は、「にしてつ時刻表」にアクセスを→→ https://jik.nishitetsu.jp

QR コードで
さらに便利 !!

運行状況が携帯電話から検索できます

※データ通信料はお客様のご負担となります。ご注意ください。

鞍手町

バスがいど

ＪＲのダイヤ改正により、
発着時刻（Ｐ２～Ｐ５）が変更になっています。
「すまいるバス」と「もやいタクシー」の運行時刻などは、
令和５年４月改訂版から変更ありません。



②

【平日（月～金曜日）・往路】宮田バス停→→鞍手駅

1便 2便 3便 4便 5便 6便 7便 8便 9便 10便 11便
宮田バス停 9:20 11:20 13:16 15:39 17:47
徳城 9:21 11:21 13:17 15:40 17:48
田渕 9:23 11:23 13:19 15:42 17:50
本城 9:24 11:24 13:20 15:43 17:51
宮田病院前 5:42 7:20 8:27 9:27 10:11 11:27 13:23 15:46 17:54
隠谷 5:43 7:21 8:28 9:28 10:12 11:28 13:24 15:47 17:55
河童村入口 5:45 7:23 8:30 9:30 10:14 11:30 13:26 15:49 17:57
筑前上畑 5:46 7:24 8:31 9:31 10:15 11:31 13:27 15:50 17:58
筑前中畑 5:48 7:26 8:33 9:33 10:17 11:33 13:29 15:52 18:00
長山 5:49 7:27 8:34 9:34 10:18 11:34 13:30 15:53 18:01
室木 5:51 7:29 8:36 9:36 10:20 11:36 13:32 15:55 18:03
神田入口 5:52 7:30 8:37 9:37 10:21 11:37 13:33 15:56 18:04
筑前川端 5:53 7:31 8:38 9:38 10:22 11:38 13:34 15:57 18:05
幸ノ浦 5:56 7:34 8:41 9:41 10:25 11:41 13:37 16:00 18:08
旭 5:57 7:35 8:42 9:42 10:26 11:42 13:38 16:01 18:09
八尋 5:59 7:37 8:44 9:44 10:28 11:44 13:40 16:03 18:11
新北 6:00 7:38 8:45 9:45 10:29 11:45 13:41 16:04 18:12
永瀬 6:01 7:39 8:46 9:46 10:30 11:46 13:42 16:05 18:13
くらじの郷 6:03 7:41 8:48 9:48 10:32 11:48 13:44 14:22 15:22 16:07 18:15
ひな尻 6:05 7:43 8:50 9:50 10:34 11:50 13:46 14:24 15:24 16:09 18:17
サングリーン鞍手 6:06 7:44 8:51 9:51 10:35 11:51 13:47 14:25 15:25 16:10 18:18
新延橋 6:07 7:45 8:52 9:52 10:36 11:52 13:48 14:26 15:26 16:11 18:19
鞍手町役場 ↓ ↓ ↓ 9:53 10:37 ↓ 13:49 14:27 15:27 ↓ ↓
山ヶ崎 ↓ ↓ ↓ 9:54 10:38 ↓ 13:50 14:28 15:28 ↓ ↓
中山西区 ↓ ↓ ↓ 9:55 10:39 ↓ 13:51 14:29 15:29 ↓ ↓
昭和通り ↓ ↓ ↓ 9:56 10:40 ↓ 13:52 14:30 15:30 ↓ ↓
鞍手車庫 6:08 7:46 8:53 ↓ ↓ 11:53 ↓ ↓ ↓ 16:12 18:20
唐ヶ崎 6:09 7:47 8:54 ↓ ↓ 11:54 ↓ ↓ ↓ 16:13 18:21
鞍手局 6:10 7:48 8:55 9:57 10:41 11:55 13:53 14:31 15:31 16:14 18:22
中山南区 6:11 7:49 8:56 9:58 10:42 11:56 13:54 14:32 15:32 16:15 18:23
城ヶ崎 6:12 7:50 8:57 9:59 10:43 11:57 13:55 14:33 15:33 16:16 18:24
中山 6:12 7:50 8:57 9:59 10:43 11:57 13:55 14:33 15:33 16:16 18:24
中本町 6:13 7:51 8:58 10:00 10:44 11:58 13:56 14:34 15:34 16:17 18:25
くらて病院 6:16 7:54 9:01 10:03 10:47 12:01 13:59 14:37 15:37 16:20 18:28
鞍手中学校前 6:18 7:56 9:03 10:05 10:49 12:03 14:01 14:39 15:39 16:22 18:30
小牧口 6:19 7:57 9:04 10:06 10:50 12:04 14:02 14:40 15:40 16:23 18:31
鞍手駅 6:25 8:03 9:10 10:12 10:56 12:10 14:08 14:46 15:46 16:29 18:37

行き先
折尾・若松方面 6:35 8:11 9:27 10:17 11:13 12:35 14:13 15:13 16:12 16:43 18:57
直方・新飯塚方面 6:36 8:28 9:14 10:18 11:02 12:28 14:28 15:02 16:03 17:02 18:50

バス停名
平日(月曜日～金曜日)

ＪＲ発車時刻

※ＪＲの発車・到着時刻は、すまいるバスの発車・到着時刻と直近のものを参考のため掲載しています。
接続を必ず保証するものではありません。ご了承ください。

すまいるバス
みやわか線
年末年始（１２月３１日から１月３日まで）は運休します。



③

【平日（月～金曜日）・復路】鞍手駅→→宮田バス停
行き先

折尾・若松方面 6:24 8:11 9:02 10:17 10:36 12:12 14:12 14:35 15:36 16:43 18:12 19:33
直方・新飯塚方面 5:56 7:56 9:02 10:17 11:02 12:02 14:03 14:28 15:28 16:29 18:24 19:32

1便 2便 3便 4便 5便 6便 7便 8便 9便 10便 11便 12便
鞍手駅 6:31 8:24 9:16 10:22 11:10 12:20 14:18 14:52 15:56 16:47 18:30 19:41
小牧口 6:33 8:26 9:18 10:24 11:12 12:22 14:20 14:54 15:58 16:49 18:32 19:43
鞍手中学校前 6:35 8:28 9:20 10:26 11:14 12:24 14:22 14:56 16:00 16:51 18:34 19:45
くらて病院 6:38 8:31 9:23 10:29 11:17 12:27 14:25 14:59 16:03 16:54 18:37 19:48
中本町 6:41 8:34 9:26 10:32 11:20 12:30 14:28 15:02 16:06 16:57 18:40 19:51
中山 6:43 8:36 9:28 10:34 11:22 12:32 14:30 15:04 16:08 16:59 18:42 19:53
城ヶ崎 6:44 8:37 9:29 10:35 11:23 12:33 14:31 15:05 16:09 17:00 18:43 19:54
中山南区 6:45 8:38 9:30 10:36 11:24 12:34 14:32 15:06 16:10 17:01 18:44 19:55
鞍手局 6:46 8:39 9:31 10:37 11:25 12:35 14:33 15:07 16:11 17:02 18:45 19:56
唐ヶ崎 6:47 8:40 ↓ ↓ ↓ 12:36 14:34 ↓ ↓ 17:03 ↓ ↓
鞍手車庫 6:48 8:41 ↓ ↓ ↓ 12:37 14:35 ↓ ↓ 17:04 ↓ ↓
昭和通り ↓ ↓ 9:32 10:38 11:26 ↓ ↓ 15:08 16:12 ↓ 18:46 19:57
中山西区 ↓ ↓ 9:33 10:39 11:27 ↓ ↓ 15:09 16:13 ↓ 18:47 19:58
山ヶ崎 ↓ ↓ 9:34 10:40 11:28 ↓ ↓ 15:10 16:14 ↓ 18:48 19:59
鞍手町役場 ↓ ↓ 9:35 10:41 11:29 ↓ ↓ 15:11 16:15 ↓ 18:49 20:00
新延橋 6:49 8:42 9:36 10:42 11:30 12:38 14:36 15:12 16:16 17:05 18:50 20:01
サングリーン鞍手 6:50 8:43 9:37 10:43 11:31 12:39 14:37 15:13 16:17 17:06 18:51 20:02
ひな尻 6:51 8:44 9:38 10:44 11:32 12:40 14:38 15:14 16:18 17:07 18:52 20:03
くらじの郷 6:53 8:46 9:40 10:46 11:34 12:42 14:40 15:16 16:20 17:09 18:54 20:05
永瀬 6:55 8:48 9:42 10:48 11:36 12:44 14:42 17:11 18:56 20:07
新北 6:56 8:49 9:43 10:49 11:37 12:45 14:43 17:12 18:57 20:08
八尋 6:57 8:50 9:44 10:50 11:38 12:46 14:44 17:13 18:58 20:09
幸ノ浦 6:59 8:52 9:46 10:52 11:40 12:48 14:46 17:15 19:00 20:11
旭 7:00 8:53 9:47 10:53 11:41 12:49 14:47 17:16 19:01 20:12
筑前川端 7:03 8:56 9:50 10:56 11:44 12:52 14:50 17:19 19:04 20:15
神田入口 7:04 8:57 9:51 10:57 11:45 12:53 14:51 17:20 19:05 20:16
室木 7:05 8:58 9:52 10:58 11:46 12:54 14:52 17:21 19:06 20:17
長山 7:07 9:00 9:54 11:00 11:48 12:56 14:54 17:23 19:08 20:19
筑前中畑 7:08 9:01 9:55 11:01 11:49 12:57 14:55 17:24 19:09 20:20
筑前上畑 7:10 9:03 9:57 11:03 11:51 12:59 14:57 17:26 19:11 20:22
河童村入口 7:11 9:04 9:58 11:04 11:52 13:00 14:58 17:27 19:12 20:23
隠谷 7:13 9:06 10:00 11:06 11:54 13:02 15:00 17:29 19:14 20:25
宮田病院前 7:14 9:07 10:01 11:07 11:55 13:03 15:01 17:30 19:15 20:26
本城 9:10 11:10 13:06 15:04 17:33
田渕 9:11 11:11 13:07 15:05 17:34
徳城 9:13 11:13 13:09 15:07 17:36
宮田バス停 9:14 11:14 13:10 15:08 17:37

バス停名
平日(月曜日～金曜日)

ＪＲ到着時刻

● 小学生未満の運賃は無料です。また、６歳以上 12 歳未満のお子様や身体障害者手帳、療育手帳、精神障害者保健福祉手
帳をお持ちの方は半額になります（車内で手帳をご提示ください。等級によっては、同伴者も半額になる場合があります）。

● 回数乗車券は、おつりが出ません。また、換金することもできません。ご了承ください。

すまいるバス「みやわ
か線」の運賃は、１乗
車200 円です。バス
車内で販売するお得な
回数乗車券をご利用く
ださい。

● すまいるバス「みやわか線」は、宮田バス
停から鞍手駅までを車両２台、３系統（宮
田バス停発・宮田病院発・くらじの郷発）
で運行します。

● バス車両は、それぞれの系統に固定された
ものではありませんのでご注意ください。



④

【平日以外・往路】宮田バス停→→鞍手駅

1便 2便 3便 4便 5便 6便 1便 2便 3便 4便
9:18 11:18 13:18 15:37 17:37 宮田バス停 10:07 13:18 16:07
9:19 11:19 13:19 15:38 17:38 徳城 10:08 13:19 16:08
9:21 11:21 13:21 15:40 17:40 田渕 10:10 13:21 16:10
9:22 11:22 13:22 15:41 17:41 本城 10:11 13:22 16:11

7:21 9:25 11:25 13:25 15:44 17:44 宮田病院前 7:50 10:14 13:25 16:14
7:22 9:26 11:26 13:26 15:45 17:45 隠谷 7:51 10:15 13:26 16:15
7:24 9:28 11:28 13:28 15:47 17:47 河童村入口 7:53 10:17 13:28 16:17
7:25 9:29 11:29 13:29 15:48 17:48 筑前上畑 7:54 10:18 13:29 16:18
7:27 9:31 11:31 13:31 15:50 17:50 筑前中畑 7:56 10:20 13:31 16:20
7:28 9:32 11:32 13:32 15:51 17:51 長山 7:57 10:21 13:32 16:21
7:30 9:34 11:34 13:34 15:53 17:53 室木 7:59 10:23 13:34 16:23
7:31 9:35 11:35 13:35 15:54 17:54 神田入口 8:00 10:24 13:35 16:24
7:32 9:36 11:36 13:36 15:55 17:55 筑前川端 8:01 10:25 13:36 16:25
7:35 9:39 11:39 13:39 15:58 17:58 幸ノ浦 8:04 10:28 13:39 16:28
7:36 9:40 11:40 13:40 15:59 17:59 旭 8:05 10:29 13:40 16:29
7:38 9:42 11:42 13:42 16:01 18:01 八尋 8:07 10:31 13:42 16:31
7:39 9:43 11:43 13:43 16:02 18:02 新北 8:08 10:32 13:43 16:32
7:40 9:44 11:44 13:44 16:03 18:03 永瀬 8:09 10:33 13:44 16:33
7:42 9:46 11:46 13:46 16:05 18:05 くらじの郷 8:11 10:35 13:46 16:35
7:44 9:48 11:48 13:48 16:07 18:07 ひな尻 8:13 10:37 13:48 16:37
7:45 9:49 11:49 13:49 16:08 18:08 サングリーン鞍手 8:14 10:38 13:49 16:38
7:46 9:50 11:50 13:50 16:09 18:09 新延橋 8:15 10:39 13:50 16:39
7:47 ↓ 11:51 ↓ 16:10 ↓ 鞍手町役場 ↓ 10:40 ↓ 16:40
7:48 ↓ 11:52 ↓ 16:11 ↓ 山ヶ崎 ↓ 10:41 ↓ 16:41
7:49 ↓ 11:53 ↓ 16:12 ↓ 中山西区 ↓ 10:42 ↓ 16:42
7:50 ↓ 11:54 ↓ 16:13 ↓ 昭和通り ↓ 10:43 ↓ 16:43
↓ 9:51 ↓ 13:51 ↓ 18:10 鞍手車庫 8:16 ↓ 13:51 ↓
↓ 9:52 ↓ 13:52 ↓ 18:11 唐ヶ崎 8:17 ↓ 13:52 ↓

7:51 9:53 11:55 13:53 16:14 18:12 鞍手局 8:18 10:44 13:53 16:44
7:52 9:54 11:56 13:54 16:15 18:13 中山南区 8:19 10:45 13:54 16:45
7:53 9:55 11:57 13:55 16:16 18:14 城ヶ崎 8:20 10:46 13:55 16:46
7:53 9:55 11:57 13:55 16:16 18:14 中山 8:20 10:46 13:55 16:46
7:54 9:56 11:58 13:56 16:17 18:15 中本町 8:21 10:47 13:56 16:47
7:57 9:59 12:01 13:59 16:20 18:18 くらて病院 8:24 10:50 13:59 16:50
7:59 10:01 12:03 14:01 16:22 18:20 鞍手中学校前 8:26 10:52 14:01 16:52
8:00 10:02 12:04 14:02 16:23 18:21 小牧口 8:27 10:53 14:02 16:53
8:06 10:08 12:10 14:08 16:29 18:27 鞍手駅 8:33 10:59 14:08 16:59

行き先
8:11 10:17 12:35 14:13 16:43 18:39 折尾・若松方面 9:02 11:13 14:13 17:14
8:28 10:18 12:28 14:28 17:02 18:37 直方・新飯塚方面 8:44 11:28 14:28 17:27

土曜日
バス停名

日曜日・祝日

ＪＲ発車時刻 ＪＲ発車時刻

※ＪＲの発車・到着時刻は、すまいるバスの発車・到着時刻と直近のものを参考のため掲載しています。
接続を必ず保証するものではありません。ご了承ください。

すまいるバス
みやわか線
年末年始（１２月３１日から１月３日まで）は運休します。



● 小学生未満の運賃は無料です。また、６歳以上 12 歳未満のお子様や身体障害者手帳、療育手帳、精神障害者保健福祉手
帳をお持ちの方は半額になります（車内で手帳をご提示ください。等級によっては、同伴者も半額になる場合があります）。

● 回数乗車券は、おつりが出ません。また、換金することもできません。ご了承ください。 ⑤

【平日以外・復路】鞍手駅→→宮田バス停
行き先

8:11 10:17 12:12 14:12 16:11 18:12 折尾・若松方面 8:31 12:12 14:35 17:01
7:56 10:17 12:02 14:03 16:29 18:24 直方・新飯塚方面 8:28 12:02 15:02 17:02

1便 2便 3便 4便 5便 6便 1便 2便 3便 4便
8:20 10:22 12:20 14:18 16:39 18:37 鞍手駅 8:39 12:20 15:05 17:16
8:22 10:24 12:22 14:20 16:41 18:39 小牧口 8:41 12:22 15:07 17:18
8:24 10:26 12:24 14:22 16:43 18:41 鞍手中学校前 8:43 12:24 15:09 17:20
8:27 10:29 12:27 14:25 16:46 18:44 くらて病院 8:46 12:27 15:12 17:23
8:30 10:32 12:30 14:28 16:49 18:47 中本町 8:49 12:30 15:15 17:26
8:32 10:34 12:32 14:30 16:51 18:49 中山 8:51 12:32 15:17 17:28
8:33 10:35 12:33 14:31 16:52 18:50 城ヶ崎 8:52 12:33 15:18 17:29
8:34 10:36 12:34 14:32 16:53 18:51 中山南区 8:53 12:34 15:19 17:30
8:35 10:37 12:35 14:33 16:54 18:52 鞍手局 8:54 12:35 15:20 17:31
↓ 10:38 ↓ 14:34 ↓ 18:53 唐ヶ崎 8:55 ↓ 15:21 ↓
↓ 10:39 ↓ 14:35 ↓ 18:54 鞍手車庫 8:56 ↓ 15:22 ↓

8:36 ↓ 12:36 ↓ 16:55 ↓ 昭和通り ↓ 12:36 ↓ 17:32
8:37 ↓ 12:37 ↓ 16:56 ↓ 中山西区 ↓ 12:37 ↓ 17:33
8:38 ↓ 12:38 ↓ 16:57 ↓ 山ヶ崎 ↓ 12:38 ↓ 17:34
8:39 ↓ 12:39 ↓ 16:58 ↓ 鞍手町役場 ↓ 12:39 ↓ 17:35
8:40 10:40 12:40 14:36 16:59 18:55 新延橋 8:57 12:40 15:23 17:36
8:41 10:41 12:41 14:37 17:00 18:56 サングリーン鞍手 8:58 12:41 15:24 17:37
8:42 10:42 12:42 14:38 17:01 18:57 ひな尻 8:59 12:42 15:25 17:38
8:44 10:44 12:44 14:40 17:03 18:59 くらじの郷 9:01 12:44 15:27 17:40
8:46 10:46 12:46 14:42 17:05 19:01 永瀬 9:03 12:46 15:29 17:42
8:47 10:47 12:47 14:43 17:06 19:02 新北 9:04 12:47 15:30 17:43
8:48 10:48 12:48 14:44 17:07 19:03 八尋 9:05 12:48 15:31 17:44
8:50 10:50 12:50 14:46 17:09 19:05 幸ノ浦 9:07 12:50 15:33 17:46
8:51 10:51 12:51 14:47 17:10 19:06 旭 9:08 12:51 15:34 17:47
8:54 10:54 12:54 14:50 17:13 19:09 筑前川端 9:11 12:54 15:37 17:50
8:55 10:55 12:55 14:51 17:14 19:10 神田入口 9:12 12:55 15:38 17:51
8:56 10:56 12:56 14:52 17:15 19:11 室木 9:13 12:56 15:39 17:52
8:58 10:58 12:58 14:54 17:17 19:13 長山 9:15 12:58 15:41 17:54
8:59 10:59 12:59 14:55 17:18 19:14 筑前中畑 9:16 12:59 15:42 17:55
9:01 11:01 13:01 14:57 17:20 19:16 筑前上畑 9:18 13:01 15:44 17:57
9:02 11:02 13:02 14:58 17:21 19:17 河童村入口 9:19 13:02 15:45 17:58
9:04 11:04 13:04 15:00 17:23 19:19 隠谷 9:21 13:04 15:47 18:00
9:05 11:05 13:05 15:01 17:24 19:20 宮田病院前 9:22 13:05 15:48 18:01
9:08 11:08 13:08 15:04 17:27 本城 9:25 13:08 15:51
9:09 11:09 13:09 15:05 17:28 田渕 9:26 13:09 15:52
9:11 11:11 13:11 15:07 17:30 徳城 9:28 13:11 15:54
9:12 11:12 13:12 15:08 17:31 宮田バス停 9:29 13:12 15:55

土曜日
バス停名

日曜日・祝日

ＪＲ到着時刻 ＪＲ到着時刻

すまいるバス「みやわ
か線」の運賃は、１乗
車200 円です。バス
車内で販売するお得な
回数乗車券をご利用く
ださい。

● すまいるバス「みやわか線」は、宮田バス
停から鞍手駅までを車両２台、３系統（宮
田バス停発・宮田病院発・くらじの郷発）
で運行します。

● バス車両は、それぞれの系統に固定された
ものではありませんのでご注意ください。



⑥

【往路・時刻】A 古門栄町→ V くらじの郷
※往路の１便の予約締め切りは、前日の２１時まで（午後９時）となります。当日の予約は、できません。

乗降場所 １便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便 ７便 ８便 ９便 10便

①古門栄町　②古門
③古門北区　④掛津
①古門公民館
②円覚寺前
①倉坂　②古月横穴
③道中
①松隈　②木月
③古月小前　④木月口
①庚申様前　②上木月公民館
③上屋敷　④曲ノ手
①猪倉　②弥生１丁目
③弥生３丁目
①猪倉運動公園　②大池
③大池東

①鞍手駅
②小牧口
①城ヶ崎　②中山　③中本町
④くらて病院　⑤鞍手中学校前
①中山西区　②鞍手局
③昭和通り　④中山南区
①新延橋　②鞍手車庫
③唐ヶ崎　④鞍手町役場
①サングリーン鞍手　②ひな尻
③くらじの郷Ｖ

Ｙ

Ｇ 6:53 7:53

14:49 15:49

Ｚ

Ｗ

Ｘ

9:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:538:53

Ｆ 6:49 7:49 8:49 9:49 10:49 11:49 12:49 13:49

10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44Ｅ 6:44 7:44 8:44 9:44

14:37 15:37

Ｄ 6:40 7:40 8:40 9:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40

Ｃ 6:37 7:37 8:37 9:37 10:37 11:37 12:37 13:37

10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33

11:30 12:30 13:30 14:30 15:30

Ｂ 6:33 7:33 8:33 9:33

10:30Ａ 6:30 7:30 8:30 9:30

まちなか区間のみのご利用はできません。
すまいるバスや西鉄バスをご利用ください。

ま
ち
な
か
区
間

もやいタクシー
古月線

年末年始（１２月３１日から１月３日まで）は運休します。

※

運 便
・小学生未満は無料です。また、６歳以上12歳未満や身体
障害者手帳、療育手帳、精神障害者保健福祉手帳をお持
ちの方は半額になります（車内で手帳をご提示ください。
等級によっては、同伴者も半額になる場合があります）。

・車内で販売している回数乗車券（1,000 円で 1,200 円
分乗車可能）もご利用できます。

賃は、１人１乗車につき
２００円です

数は、往路１日 10 便、
復路 11 便です

・運行時刻は、目安です。予約の状況に応じて出発時刻、
到着時刻が前後する場合があります。

・往路、復路とも、予約状況に応じて最短のルートを選
択します。

・予約がない便や区間は運行しません。

ま ちなか区間のみの
ご利用はできません

・往路は、まちなか区間の各停留所で、降りることが
できますが、乗ることはできません。

・復路も、まちなか区間で乗ることができますが、降
りることはできません。まちなか区間を移動する場
合は、すまいるバスや西鉄バスをご利用ください。

・A古門栄町からG大池東の間は、乗車、降車とも利
用可能です。

も やいタクシーは、鞍手町に
住所がある方しか利用できません

・利用登録が必要です（登録費は無料です）。乗車の際
には利用者登録カードをご提示ください。

・小学生以下のお子さんだけの利用はできません（保護
者の同伴が必要です）。

・障害者手帳をお持ちの方の介助者は、町外の方でも同
乗できます（事前申請が必要です）。

利用登録の手続きは、鞍手町役場 都市整備課 都市交通係まで
※手続きには本人確認ができる書類が必要です。　■ お問い合わせ先　☎（０９４９）４２局２１１１番（内線３７３）

予約の受付は、出発の１時間前ま
でです。なお、予約をキャンセル
される場合は、３０分前までにご連
絡ください。



⑦

【復路・時刻】V くらじの郷→ A 古門栄町
同じエリアの複数の乗降場所で同じ時刻を設定していますので、出発・到着時刻が前後する場合があります。

古門栄町

古門

古門北区

掛津

古門公民館

円覚寺前
松隈

古月小前

木月口
木月 上木月公民館

庚申様前

上屋敷

曲ノ手

倉坂

古月横穴

道中

弥生１丁目

弥生３丁目

猪倉

猪倉運動公園

大池 大池東

A

B

C

Ｄ

Ｅ

Ｆ

Ｇ

古月線のりば

予約
番号 34-7700

ＭＧタクシー株式会社

令和３年１月４日交付

鞍手　花子
女性

乗降場所 １便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便 ７便 ８便 ９便 10便 11便

①サングリーン鞍手　②ひな尻
③くらじの郷
①新延橋　②鞍手車庫
③唐ヶ崎　④鞍手町役場
①中山西区　②鞍手局
③昭和通り　④中山南区
①城ヶ崎　②中山　③中本町
④くらて病院　⑤鞍手中学校前
①鞍手駅
②小牧口

①猪倉運動公園　②大池
③大池東
①猪倉　②弥生１丁目
③弥生３丁目
①庚申様前　②上木月公民館
③上屋敷　④曲ノ手
①松隈　②木月
③古月小前　④木月口
①倉坂　②古月横穴
③道中
①古門公民館
②円覚寺前
①古門栄町　②古門
③古門北区　④掛津

20:33

20:23

20:26

20:30

10:04 11:04 12:04 13:04 14:04

19:10

16:23 17:23 18:23 19:23

15:04 16:04 17:04 18:04 19:04

10:05 11:05 14:05

20:08

20:10

19:00 20:00

20:04

20:05

20:06

12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00

16:05 17:05 18:05 19:05

12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06Ｙ

Ｘ

Ｗ

Ｖ 10:00 11:00

16:10 17:10 18:10

18:00

10:06 11:06

17:08 18:0810:08 11:08 12:08 13:08 14:08

15:05

Ｚ

12:05 13:05

15:08

20:14

19:08

Ｆ 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 17:1415:14 16:14

16:08

18:14 19:14

Ｇ 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10

18:19 19:19 20:19

Ｄ 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23

Ｅ 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19

Ｃ 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26

14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30

18:26 19:26

15:33 16:33 17:33 18:33 19:3314:33

Ｂ 10:30 11:30 12:30 13:30

Ａ 10:33 11:33 12:33 13:33

ま
ち
な
か
区
間

乗車の際には、必ず
利用者登録カードの
ご提示を！

もやいタクシーのりば
【古月線】

※必ず「もやいタクシーを利用します」とお伝えください。



⑧

【往路・時刻】I 永谷公民館→ Z 鞍手駅
※往路の１便の予約締め切りは、前日の２１時まで（午後９時）となります。当日の予約は、できません。

乗降場所 １便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便 ７便 ８便 ９便 10便

①永谷公民館
②別当谷入口　③高見団地
①七ヶ谷集会所
②六反田集会所
①神崎　
②打木原池前
①新延本村公民館　②新延小学校

③泉水口　④島公民館
①泉水
➁泉水団地　

①サングリーン鞍手　②ひな尻
③くらじの郷
①新延橋　②鞍手車庫
③唐ヶ崎　④鞍手町役場
①中山西区　②鞍手局
③昭和通り　④中山南区
①城ヶ崎　②中山　③中本町
④くらて病院　⑤鞍手中学校前
①鞍手駅
②小牧口

16:11

Ｌ 7:08 8:08 9:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08

Ｍ 7:11 8:11 9:11

11:00

12:11 13:11 14:11 15:1111:11

11:03

14:05

Ｉ 7:00 8:00 9:00 10:00

Ｊ 7:03 8:03 9:03 10:03

10:11

15:03 16:03

12:00 13:00 14:00 15:00 16:00

12:03 13:03 14:03

15:05 16:0511:05 12:05 13:05Ｋ 7:05 8:05 9:05 10:05

Ｗ

Ｘ

Ｙ

Ｚ

Ｖ

ま
ち
な
か
区
間

まちなか区間のみのご利用はできません。
すまいるバスや西鉄バスをご利用ください。

もやいタクシー
泉水線

予約の受付は、出発の１時間前ま
でです。なお、予約をキャンセル
される場合は、３０分前までにご連
絡ください。

年末年始（１２月３１日から１月３日まで）は運休します。

※

運 便
・小学生未満は無料です。また、６歳以上12歳未満や身体
障害者手帳、療育手帳、精神障害者保健福祉手帳をお持
ちの方は半額になります（車内で手帳をご提示ください。
等級によっては、同伴者も半額になる場合があります）。

・車内で販売している回数乗車券（1,000 円で 1,200 円
分乗車可能）もご利用できます。

賃は、１人１乗車につき
２００円です

数は、往路１日 10 便、
復路 11 便です

・運行時刻は、目安です。予約の状況に応じて出発時刻、
到着時刻が前後する場合があります。

・往路、復路とも、予約状況に応じて最短のルートを選
択します。

・予約がない便や区間は運行しません。

ま ちなか区間のみの
ご利用はできません

・往路は、まちなか区間の各停留所で、降りることが
できますが、乗ることはできません。

・復路も、まちなか区間で乗ることができますが、降
りることはできません。まちなか区間を移動する場
合は、すまいるバスや西鉄バスをご利用ください。

・I永谷公民館からM泉水団地の間は、乗車、降車と
も利用可能です。

も やいタクシーは、鞍手町に
住所がある方しか利用できません

・利用登録が必要です。（登録費は無料です）乗車の際
には利用者登録カードをご提示ください。

・小学生以下のお子さんだけの利用はできません（保護
者の同伴が必要です）。

・障害者手帳をお持ちの方の介助者は、町外の方でも同
乗できます（事前申請が必要です）。

利用登録の手続きは、鞍手町役場 都市整備課 都市交通係まで
※手続きには本人確認ができる書類が必要です。　■ お問い合わせ先　☎（０９４９）４２局２１１１番（内線３７３）



⑨

【復路・時刻】Z 鞍手駅→ I 永谷公民館
同じエリアの複数の乗降場所で同じ時刻を設定していますので、出発・到着時刻が前後する場合があります。

乗降場所 １便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便 ７便 ８便 ９便 10便 11便

①鞍手駅
②小牧口
①城ヶ崎　②中山　③中本町
④くらて病院　⑤鞍手中学校前
①中山西区　②鞍手局
③昭和通り　④中山南区
①新延橋　②鞍手車庫
③唐ヶ崎　④鞍手町役場
①サングリーン鞍手　②ひな尻
③くらじの郷

①泉水
➁泉水団地　
①新延本村公民館　②新延小学校

③泉水口　④島公民館
①神崎　
②打木原池前
①七ヶ谷集会所
②六反田集会所
①永谷公民館
②別当谷入口　③高見団地

10:46 11:46 12:46

17:30

Ｘ

Ｗ

Ｖ

Ｍ 12:43

17:34

17:43

Ｚ

Ｌ

Ｙ

13:38 14:38

11:34 12:34 13:34 14:34

15:38 16:38 17:38

16:32

19:30

10:32 11:32

15:46 16:46 17:46

15:30

18:43

16:3010:30 11:30 12:30 13:30 14:30

14:32 15:32

18:30

17:32 18:32

18:34

12:32 13:32 19:32

12:38

13:49 14:49 15:49 16:49 17:49

15:34 16:34

10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33

10:43 11:43

10:49

10:38

10:34

16:43

13:46 14:46

17:33

11:38

17:52

13:43 14:43 15:43

Ｉ 10:54 11:54 12:54 13:54 17:5414:54 15:54 16:54

Ｊ 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52

Ｋ 11:49 12:49

20:24

18:38 19:38 20:08

20:00

20:13

20:22

19:34 20:04

18:49 19:49 20:19

18:46 19:46 20:16

20:02

20:0318:33 19:33

18:52 19:52

18:54 19:54

19:43

ま
ち
な
か
区
間

永谷公民館

Ｉ
別当谷入口

七ヶ谷集会所

Ｊ

Ｋ

Ｌ

Ｍ

新延本村公民館

新延小学校

泉水口

泉水

泉水団地

神崎

打木原池前

高見団地
六反田集会所

島公民館
泉水線のりば

令和３年１月４日交付

鞍手　花子
女性

乗車の際には、必ず
利用者登録カードの
ご提示を！

もやいタクシーのりば
【泉水線】

予約
番号 34-7700

ＭＧタクシー株式会社

※必ず「もやいタクシーを利用します」とお伝えください。



⑩

【往路・時刻】O 神田公民館→ Z 鞍手駅

乗降場所 １便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便 ７便 ８便 ９便 10便

①神田公民館
②室木中組
①八尋神田公民館　②末森
③北浦
①長谷観音　②長谷中
③長谷下　④高木
①長家  ②新北栄町　
③県営八尋団地  ④中町  ⑤宮ケ崎

⑥本司  ⑦田頭  ⑧入生
①亀ノ甲  ②椿手  ③い牟田　
④中山口 ⑤京の上 ⑥中山本村公民館

⑦小部良下  ⑧立林公民館  ⑨御山中

①サングリーン鞍手　②ひな尻
③くらじの郷
①新延橋　②鞍手車庫
③唐ヶ崎　④鞍手町役場
①中山西区　②鞍手局
③昭和通り　④中山南区
①城ヶ崎　②中山　③中本町
④くらて病院　⑤鞍手中学校前
①鞍手駅
②小牧口

Ｑ

Ｒ 7:30 8:30 9:30 15:30

7:25 8:25 9:25 13:25 14:25 15:25

13:30

Ｓ 9:35

Ｚ

Ｖ

Ｗ

Ｘ

Ｙ

7:35 8:35

10:15 11:15

10:35 11:35 12:35

12:20

10:30 11:30 12:30

10:20 11:20

10:25 11:25 12:25

Ｏ 7:15

7:20 8:20 9:20

8:15 9:15

Ｐ

14:35 15:3513:35

12:15

16:25

16:30

16:35

16:20

13:15 14:15 15:15 16:15

13:20 14:20 15:20

14:30

ま
ち
な
か
区
間

まちなか区間のみのご利用はできません。
すまいるバスや西鉄バスをご利用ください。

※往路の第１便の予約締め切りは、前日の２１時まで（午後９時）となります。当日の予約は、できません。

もやいタクシー
長谷線

年末年始（１２月３１日から１月３日まで）は運休します。

※

運 便
・小学生未満は無料です。また、６歳以上12歳未満や身体
障害者手帳、療育手帳、精神障害者保健福祉手帳をお持
ちの方は半額になります（車内で手帳をご提示ください。
等級によっては、同伴者も半額になる場合があります）。

・車内で販売している回数乗車券（1,000 円で 1,200 円
分乗車可能）もご利用できます。

賃は、１人１乗車につき
２００円です

数は、往路１日 10 便、
復路 11 便です

・運行時刻は、目安です。予約の状況に応じて出発時刻、
到着時刻が前後する場合があります。

・往路、復路とも、予約状況に応じて最短のルートを選
択します。

・予約がない便や区間は運行しません。

ま ちなか区間のみの
ご利用はできません

・往路は、まちなか区間の各停留所で、降りることが
できますが、乗ることはできません。

・復路も、まちなか区間で乗ることができますが、降
りることはできません。まちなか区間を移動する場
合は、すまいるバスや西鉄バスをご利用ください。

・O神田公民館からS御山中の間は、乗車、降車とも
利用可能です。

も やいタクシーは、鞍手町に
住所がある方しか利用できません

・利用登録が必要です。（登録費は無料です）乗車の際
には利用者登録カードをご提示ください。

・小学生以下のお子さんだけの利用はできません（保護
者の同伴が必要です）。

・障害者手帳をお持ちの方の介助者は、町外の方でも同
乗できます（事前申請が必要です）。

利用登録の手続きは、鞍手町役場 都市整備課 都市交通係まで
※手続きには本人確認ができる書類が必要です。　■ お問い合わせ先　☎（０９４９）４２局２１１１番（内線３７３）

予約の受付は、出発の１時間前ま
でです。なお、予約をキャンセル
される場合は、３０分前までにご連
絡ください。



⑪

【復路・時刻】Z 鞍手駅→ O 神田公民館
同じエリアの複数の乗降場所で同じ時刻を設定していますので、出発・到着時刻が前後する場合があります。

乗降場所 １便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便 ７便 ８便 ９便 10便 11便

①鞍手駅
②小牧口
①城ヶ崎　②中山　③中本町
④くらて病院　⑤鞍手中学校前
①中山西区　②鞍手局
③昭和通り　④中山南区
①新延橋　②鞍手車庫
③唐ヶ崎　④鞍手町役場
①サングリーン鞍手　②ひな尻
③くらじの郷

①亀ノ甲  ②椿手  ③い牟田　
④中山口 ⑤京の上 ⑥中山本村公民館

⑦小部良下  ⑧立林公民館  ⑨御山中

①長家  ②新北栄町　
③県営八尋団地  ④中町  ⑤宮ケ崎

⑥本司  ⑦田頭  ⑧入生
①長谷観音　②長谷中
③長谷下　④高木
①八尋神田公民館　②末森
③北浦

①神田公民館
②室木中組

15:10 16:10 17:10 18:10

16:14 17:14 18:14 19:14 20:1415:14

Ｐ 11:10 12:10 13:10 14:10

Ｏ 11:14 12:14 13:14 14:14

16:58 17:58 18:58 19:58

15:06 16:06 17:06 19:06 20:06

Ｙ

Ｚ 10:45 11:45 12:45 13:45

Ｖ

Ｗ

Ｘ

15:49

15:53 16:53 17:53

Ｓ 10:58 11:58 12:58

Ｑ

13:58

Ｒ 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01

18:0611:06 12:06 13:06 14:06

14:58 15:58

20:03

10:53

20:00

19:47 20:0210:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47

14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45

10:49 11:49 12:49 13:49 14:49

17:47 18:47

10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48

18:53 19:5311:53 12:53 13:53 14:53

19:48

20:29

20:25

20:08

16:49 17:49 18:49 19:49 20:04

17:01 18:01 19:01 20:01

20:10

20:21

20:13

20:16

19:10

ま
ち
な
か
区
間

県営八尋団地

北浦

八尋神田公民館

末森

室木中組

神田公民館

本司

宮ヶ崎
中町

新北栄町

長家

長谷観音

長谷下

長谷中

高木

入生

田頭

Ｏ

Ｑ
Ｐ

Ｒ

令和３年１月４日交付

鞍手　花子
女性

乗車の際には、必ず
利用者登録カードの
ご提示を！

い牟田

椿手

亀ノ甲

京の上

中山口

中山本村公民館

小部良下

立林公民館

御山中

Ｓ

長谷線のりば

もやいタクシーのりば
【長谷線】

予約
番号 34-7700

ＭＧタクシー株式会社

※必ず「もやいタクシーを利用します」とお伝えください。



宮田バス停

宮田病院前

徳城 田渕

本城
隠谷

河童村入口

筑前上畑

筑前中畑

長山

室木

神田入口

筑前川端

八尋

旭
幸ノ浦

新北

永瀬

ひな尻

くらじの郷

サングリーン鞍手

鞍手駅

小牧口

鞍手中学校前

くらて病院

中本町

中山

城ヶ崎

中山南区

鞍手局

昭和通り

中山西区

山ヶ崎

鞍手町役場

鞍手車庫

唐ヶ崎

新延橋

神田公民館

室木中組

長谷観音

長谷中

長谷下

末森

北浦

高木

長家

入生

新北栄町

県営八尋団地

八尋神田公民館

中町

田頭

宮ヶ崎

本司

亀ノ甲

椿手

御山中
小部良下

中山本村公民館

中山口

京の上

い牟田

立林公民館

島公民館

泉水団地

泉水

泉水口

新延小学校

七ヶ谷集会所

高見団地

永谷公民館 別当谷入口

六反田集会所
新延本村公民館

神崎

打木原池前

猪倉

弥生１丁目

弥生３丁目道中

古月横穴

倉坂

大池東

大池

猪倉運動公園

木月
木月口

古月小前

松隈

円覚寺前

古門栄町

古門公民館

掛津

古門

古門北区

庚申様前

上木月公民館

上屋敷

曲ノ手

中山口

中屋敷

不動院

立林

猪倉

弥生

古月保育園石堀場

松隈
浪内

古門口

白水橋

 　鞍手町
バス路線図
令和６年４月１日現在

すまいるバス
みやわか線

もやいタクシー
長谷線

もやいタクシー
泉水線

もやいタクシー
古月線

路線図の見方
すまいるバスみやわか線・のりば
もやいタクシー古月線のりば
もやいタクシー泉水線のりば
もやいタクシー長谷線のりば

西鉄バス直方～鞍手～遠賀線【６６・６８番】のりば

＊＊＊ まちなか区間・すまいるバス、もやいタクシーのりば

＊＊＊ まちなか区間・鞍手町全公共交通 共通のりば

＊＊＊

＊＊＊

＊＊＊

※もやいタクシーは、予約に応じて
目的地までの最短ルートを運行す
るため、路線は表示していません。

西鉄バス
直方～鞍手～遠賀線
66 68

※もやいタクシーは「山ヶ崎」で乗り降りすることができません。


